
Én  menneskehed,  ét  budskab:
Ikke mere krig!
20.  oktober  2023  (EIRNS)  –  Præsident  Joe  Bidens  netop
afsluttede  “mission  til  Mellemøsten”  var  en  strategisk,
militær  og  moralsk  katastrofe  for  verden  –  som  han  så
yderligere forværrede i sin tale torsdag aften den 19. oktober
til det amerikanske folk. Som en ludoman, der tigger sin kone
om at bruge huslejepengene, “fordi jeg ved, at jeg kan vinde”,
bad  Biden  et  smuldrende  Amerika,  verdens  mest  forgældede
nation, om 100 milliarder dollars mere til at kaste sig ud i
en  tredje  verdenskrig  med  Rusland  og  Kina,  som  ikke  kan
vindes.

Den 18. oktober sagde Vladimir Putin, stadig i Beijing, til
russiske  journalister:  “Og  endelig  er  en  større  og  meget
betydningsfuld, men indtil videre umærkelig fejltagelse, at
USA bliver mere direkte involveret i denne konflikt…. Jeg vil
gerne sige – og det, jeg vil sige og informere jer om, er ikke
en trussel – at jeg har instrueret de russiske luftstyrker om
at indlede en permanent patruljering af den neutrale zone over
Sortehavet. Vores MiG-31-fly bærer Kinzhal-systemer, der som
bekendt har en rækkevidde på over 1.000 kilometer og kan nå
hastigheder  på  op  til  Mach  9.”  Senere  gentog  Putin:  “Jeg
understregede, at dette ikke er en trussel. Men vi vil udføre
visuel kontrol og våbenbaseret kontrol over, hvad der sker i
Middelhavet.”

Kreml-ekspert-veteranerne  Gilbert  Doctorow  og  Ray  McGovern
drog lignende konklusioner, selvom McGoverns udmelding kom før
Putins  meddelelse.  Den  20.  oktober  sagde  Doctorow:  “Min
ufærdige sætning om de russiske fly, der nu er på permanent
patrulje  i  Sortehavet  og  medbringer  Ruslands  hypersoniske
Kinzhal-missiler, ville have endt med følgende: De russiske
missiler kan ramme det amerikanske hangarskibs taskforce ud
for Israels kyster, og to af dem er tilstrækkelige til at
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sende Gerald Ford til havets bund.” Nogle dage tidligere,
søndag den 15. oktober, og udelukkende på baggrund af det
tåbelige i selve den amerikanske hangarskibsudstationering –
den  “fejltagelse”,  som  Vladimir  Putin  beskrev  på  sin
pressekonference – havde Ray McGovern tweetet: “Ind i dødens
dal  sejlede  de  10.000,  ombord  på  hangarskibene  Ford  og
Eisenhower – skydeskiver for sværmende droner og andre våben,
som  de,  der  gjorde  kort  proces  med  “Den  lette  brigades
angreb”,  ikke  havde  drømt  om.  Måske  ønsker
Blinken/Nuland/Austin  det?  Eller  er  de  bare  dumme?”

Den, som guderne vil tilintetgøre, gør de først rigtig, rigtig
dum.  Hvordan  går  det  for  eksempel  med  Bidens  diplomati  i
Mellemøsten?  Financial  Times  citerede  en  unavngiven  G7-
diplomat, som udtalte: “Vi har helt sikkert tabt slaget i det
Globale Syd. Alt det arbejde, vi har gjort med det Globale Syd
[om Ukraine], er gået tabt…. Glem alt om regler, glem alt om
verdensorden. De vil aldrig lytte til os igen.”

Egypten, Palæstina og Jordan aflyste et møde med Biden efter
bombningen af Al-Ahli Baptist Hospital i Gaza, da det stod
klart,  at  der  ikke  var  noget  at  diskutere,  og  ingen  at
diskutere det med. Nu har regeringen afvist et forslag om en
uafhængig undersøgelse af, hvad der skete med bombningen – et
træk, der helt sikkert vil støde ikke bare hele den islamiske
verden fra sig, men også dem i det Globale Syd, som allerede
spørger, hvorfor det ikke betragtes som en krigsforbrydelse at
afskære  mad,  vand  og  elektricitet  til  2,3  millioner
palæstinensere.

Hvad med Bidens slagplan på 100 milliarder dollars torsdag
aften? Overvej kun ét aspekt af den sammenhæng, hvori den
bliver foreslået. USA betalte 660 milliarder dollars i renter
på sin gæld i finansåret 2023, en stigning fra 475 milliarder
dollars året før. I maj 2022 “anslog” Biden-administrationens
Kongressens Budgetkontor, at rentebetalingerne i regnskabsåret
23 ville falde til 442 milliarder dollars – 33 milliarder
dollars lavere. I stedet var de 185 milliarder dollars større



end  året  før,  og  218  milliarder  dollars  større  end  CBO’s
“skøn”. Det amerikanske folk ved ikke, og fik ikke lov til at
vide,  hvor  de  første  mere  end  100  milliarder  dollars  til
Ukraine  gik  hen,  men  alligevel  har  Biden  lige  bedt  om
yderligere 60 milliarder dollars, som USA ikke har, til at
betale for en krig, der ikke kan vindes, som en del af en fond
på 100 milliarder dollars, der også skal bruges til at skabe
en  krig  i  hele  Sydvestasien,  måske  med  næsten  hele  den
islamiske verdens befolkning, som heller ikke kan vindes, og
som også vil ødelægge “USA’s vigtigste allierede” Israel i
processen – og så er Bidens og City of Londons anden kommende
krig med Kina ikke medregnet.

Hvorfor sker dette?

Selvom  man  kan  finde  sandsynlige  økonomiske  og  politiske
forklaringer, er det i en vis forstand bedre at betragte det
som et religiøst problem. “They Sense Their Own Doom,” var
temaet for gårsdagens Fireside Chat med Lyndon LaRouche, som
blev  holdt  af  Gerald  Rose,  der  diskuterede  John  Keats’
(1795-1821) ufuldendte digt Hyperion. Anglosfæren frygter ikke
det kaos, de er ved at kaste verden ud i, fordi de, ligesom
alle de imperier, der er gledet ind i mørket før dem, har en
hedensk religiøs tro på “den kejserlige viljes triumf”. De ser
deres  system  fejle,  og  det,  de  kalder  “Kinas  fremgang”,
“Brasiliens fremgang”, kan kun ses som deres eget fald, fordi
der kun er “win-lose”, aldrig “win-win”. I BRIKS-landenes nye
verden, som kræver et principfællesskab, oplever de derfor,
uanset hvad de gør, en stigende isolation, som det ses i
afstemningen  i  FN’s  Sikkerhedsråd  den  18.  oktober  om
Brasiliens resolution om Gaza-krisen. USA nedlagde veto og var
den  eneste  af  15  nationer,  der  modsatte  sig  Brasiliens
resolution, som “ville have fordømt al vold og fjendtlighed
mod civile og alle terrorhandlinger og utvetydigt have afvist
og fordømt Hamas’ terrorangreb, der fandt sted i Israel fra
den  7.  oktober.   Den  ville  også  have  opfordret  til
øjeblikkelig og betingelsesløs frigivelse af alle gidsler og



til  beskyttelse  af  alt  medicinsk  personale  og  humanitært
personale  samt  hospitaler  og  medicinske  faciliteter  i
overensstemmelse med international humanitær lov,” står der i
FN’s pressemeddelelse. Der var engang, hvor det ville have
været et forslag, der ville være kommet fra USA. Hvad er vi
blevet til?

Menneskeheden,  den  Globale  Majoritet,  har  valgt  en  anden
retning. Det kan man se på de mere end 140 nationer, der i
sidste uge var samlet til Beijing Bælte- og Vej-Forum for
internationalt Samarbejde. Som Michele Geraci, arkitekten bag
Kina-Italien-aftalememorandummet i 2019 om Bæltet og Vejen,
forklarer:  “BVI  handler  ikke  kun  om  økonomiske  relationer
mellem  Kina  og  et  enkelt  land  som  Italien,  men  det  er
relationerne  mellem  alle  de  deltagende  lande,  der  betyder
mere, eller Italiens relationer med de andre over 140 lande.
Hvis Italien trækker sig, hvad skal landet så gøre med de
andre lande? Kina leder initiativet, men BVI tilhører hele
verden.”

Det  “åbne  menneskesyn”  kommer  nu  også  til  udtryk  i  en
betydelig modstand mod den kommende ødelæggelse af Gaza. Det
ses i Jewish Voice for Peace’s overtagelse af Cannon Building,
i en demonstration med flere tusinde deltagere i Washington,
D.C. Det ses i Knesset-medlemmernes afvisning af at støtte den
forestående  invasion  af  Gaza,  på  trods  af  at  de  er
suspenderet. Det ses i José Vegas indgriben over for Rachel
Maddow i Temple Beth-El, New York Citys største synagoge.

Denne “én menneskehed, ny retning”-tilgang er løbende blevet
diskuteret på de 20 ugentlige møder, som Den Internationale
Fredskoalition, iværksat af Schiller Instituttets Helga Zepp-
LaRouche, har afholdt indtil videre. I går blev der fremsat
flere forslag om konkrete skridt, der skal tages i de kommende
dage. Der blev vedtaget et andragende om at støtte landenes
handlinger i FN for at bringe denne institution tilbage til
det, som Franklin Roosevelt oprindeligt havde tænkt sig, ved
at holde FN ansvarlig for at gennemføre sin resolution 242,



som en våbenhvile og en tilbagerulning af evakueringen og
ødelæggelsen af Gaza. Andre ting vil blive besluttet i de
kommende dage.

Men det “musikalske pedalpunkt”, der skal informere alle om,
hvad der må gøres, er dette 10. princip i Zepp-LaRouches “Ti
principper  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
Udviklingsarkitektur”:  “Den  grundlæggende  antagelse  for  det
nye paradigme er, at mennesket er fundamentalt godt og i stand
til uendeligt at perfektionere sit sinds kreativitet og sin
sjæls skønhed, og at det er den mest avancerede geologiske
kraft i universet, hvilket beviser, at sindets lovmæssighed og
det fysiske univers er i overensstemmelse og samhørighed, og
at alt ondt er resultatet af en mangel på udvikling og derfor
kan overvindes.” Det er den mest sande, og også den mest
kontroversielle,  udtalelse  om  den  metode,  som  enhver
succesfuld politik til at afslutte krig nødvendigvis må følge.

Skriv under på Implementering af en Global tilgang til at
afslutte Voldscyklussen i Sydvestasien

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/implementing_a_glo
bal_approach_to_ending_the_cycle_of_violence_in_southwest_asia
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